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Vanliga frågor och svar

om Göteborgs Suzukiförenings Föräldrakurs 

Under föräldrakursen tar du som förälder barnets plats på individuell lektion och 
grupplektion samt får grundläggande filosofi i Suzukimetoden™. 

Att gå föräldrakursen är en förutsättning för att ditt barn ska kunna börja spela hos oss, 
därför tas närvaro vid varje kurstillfälle. Om man inte kan delta under kursen, så 

rekommenderar vi att man väntar ett år med att börja.

När och var hålls föräldrakursen?

Filosofin hålls alltid på måndagar kl 19.00-19.45 vecka 34-43. Se anmälan för specifik 
information i år. Ett veckoschema med årets datum och plats, skickas ut i samband med 
antagning.

Hur lång är föräldrakursen?

Föräldrakursen är 8 veckor lång. Första informationstillfället är 45 min, resterande tillfällen 
är 90 min i veckan (filosofi & gruppspel). Dessutom har ni individuell lektion under hela 
föräldrakursen. 

Hur går föräldrakursen till? 

Du som förälder kommer få lektioner i det instrument ditt barn ska börja i, för att sedan 
kunna fungera som barnets lärare hemma. Du får även grupplektion och 
filosofiundervisning där vi går igenom filosofin grundligt.

Kort sagt består föräldrakursen består av tre delar: Filosofilektion (45 min), grupplektion 
(45 min) samt individuell lektion (15 min). 

Inga förkunskaper krävs av dig som förälder! Däremot behöver du avsätta tid för egen 
övning mellan lektionstillfällena. Vi rekommenderar daglig övning ca 15 min.

Många föräldrar behåller sina instrument och fortsätter spela med barnen efter kursen, 
vilket varmt rekommenderas eftersom ni sedan blir barnets lärare hemma. Efter ett tag 
brukar barnen springa ifrån föräldrarna utvecklingsmässigt och det är helt normalt!


Kursen avslutas med en liten examenskonsert, där ni föräldrar står för musiken! Läs mer 
under ”hur går examen till?”.

Vänligen vänta med att introducera barnets instrument tills efter föräldrakursens slut.
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Alla barn väntar hemma under föräldrakursen - men är förstås välkomna till examens-
tillfället! Det betyder att man kan behöva ordna barnpassning. Detta för att alla föräldrar 
ska kunna fokusera på kursen på bästa sätt. 

Vilket material behöver jag ha under föräldrakursen?

• Ett eget fullstort instrument

• Suzukibok 1 International Edition för ditt instrument. Du behöver kunna lyssna på 

musiken, antingen via CD eller digitalt. Se nedan under ”Hur går lyssningen till”. Börja 
gärna lyssna redan nu!


• Kunskap med Kärlek eller engelska Nurtured By Love

• Eventuellt Pre-Twinkle material såsom Små Låtar - fråga din lärare. 


Hur går examenstillfället till?

Kursen avslutas med en i sedvanlig ordning bejublad konsert med musik och fika, där era 
familjer bjuds in och där ni föräldrar står för musiken - tro det eller ej. 


Ni spelar varsitt solo och något eller några stycken tillsammans i grupp, beroende på hur 
mycket som hinns med under kursen, det varierar från år till år. Fika löser vi genom att alla 
tar med sig lite var. Det brukar bli en mycket trevlig tillställning med denna positiva och 
entusiastiska publik!


Om man närvarar vid alla lektioner och övar hemma emellan, så går examen alltid 
jättebra! Vi har många exempel på föräldrar som aldrig tidigare rört ett instrument och 
som själva tvivlat på sin musikaliska förmåga, men som genom föräldrakursen fått lära sig 
grunderna och förvånar sig själva när de sen plötsligt spelar solo på examen. 


Vad ingår i Göteborgs Suzukiförenings 
instrumentalkurser?

• 1 individuell lektion á 15 min/vecka, som förlängs allteftersom eleven avancerar
• 1 grupplektion á 45 min/vecka

+ inledande föräldrakurs. 


Läs gärna mer om våra villkor på www.suzukigbg.se


Hur köper/hyr jag instrument?

Förälderns instrument:
Föräldrar behöver ha ett eget, fullstort instrument under föräldrakursen. Många föräldrar 
vill gärna fortsätta spela efter föräldrakursens slut, vilket varmt uppmuntras! Prata med 
individuell lärare om hur du skaffar ett bra instrument. 

För stråk finns bra möjligheter att hyrköpa hos Tonbyggaren på Övre Husargatan. Säg att 
ni kommer från Göteborgs Suzukiförening. Det går även att hyra hos instrumentförrådet i 
Västra Frölunda. Googla instrumentförrådet Göteborg för mer information.
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Föreningen tillhandahåller några instrument. Kontakta infomailen info@suzukigbg.se så 
vidarebefordrar vi kontakt med aktuell förälder.

Barnets instrument:
Väljs bäst ut i samråd med din lärare. Det är aktuellt först efter föräldrakursens examen 
vecka 43, så ni har gott om tid på er att botanisera och planera. 

Föreningen tillhandahåller några instrument. Kontakta infomailen info@suzukigbg.se så 
vidarebefordrar vi kontakt med aktuell förälder.

Hur går lyssningen till?

1. CD-skiva: köp en begagnad CD-spelare och tryck på play! Allra enklast!

2. Digital lyssning:


Via den här sidan kan man enkelt köpa/ladda ner de officiella Suzuki-inspelningarna till iPhone 
och Android: 


https://www.alfred.com/suzuki-method/suzuki-audio-downloads/?
srsltid=AfmBOoojdkst3mE5x6GJcY3AdDjmTYmmmO8aiZfD4X-b9Nokid3GOBEj


Scrolla till ert instrument och välj sättet ni vill ladda ner musiken på. 


- För iPhone väljer du iTunes Store. Du hittar din köpta musik i din Musik-app (röd app med not 
på).


- För Android köper du via Amazon. 


Icke-officiella inspelningar kan finnas tillgängliga på olika plattformar. Ibland saknas dock stycken 
och på fiol och cello är stråken inte alltid korrekta enligt senaste revideringarna. 


Dessutom saknas pianobakgrunder vilket är väldigt synd när man ska öva inför solo till exempel.


Därför rekommenderar vi att göra ansträngningen och köpa de officiella inspelningarna enligt 
ovan!


Vilka tider är barnens lektioner efter föräldrakursen?

Individuell lektionstid bestäms i början av terminen i samråd med individuell lärare.


Grupplektioner för hösten, efter föräldrakursens slut, är lite olika beroende på instrument, 
prata därför med din individuella lärare. Tider brukar variera från sen eftermiddag och kan 
vara på olika vardagar.


När får barnet börja spela?

Efter föräldrakursen introduceras instrumentet för barnet av läraren och barnet får börja ta 
lektioner. Din roll som förälder är nu att vara barnets lärare hemma, samt observera och 
notera på lektionerna. Hur du kan observera och notera på bästa sätt under lektionen får 
ni lära er under föräldrakursen. Där får du även verktyg för hur du övar med ditt barn 
hemma.


Måste jag delta under hela föräldrakursen?

Ja. Föräldrakursen är en förutsättning för att ditt barn ska kunna börja spela i vår förening. 
Genom föräldrakursen får du verktyg för hur du kan hjälpa ditt barn på bästa sätt hemma. 
Vi tar därför närvaro vid varje kurstillfälle. 
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Får mitt barn vara med under föräldrakursen?

Barnen behöver stanna hemma under kursen, men är mycket välkomna på sista tillfället, dvs 
examen. För att alla vuxna skall kunna koncentrera sig på sitt eget lärande, så är det viktigt att alla 
respekterar att föräldrakursen är barnfri. Ni behöver alltså lösa barnvakt eller liknande.


Kan man gå föräldrakursen flera gånger?

Ja! Det är ofta bra att gå föräldrakursen flera gånger, eftersom man lär sig nya saker varje gång. Vi 
brukar säga att man ska gå föräldrakursen för första och andra barnet, helst igen om man har fler 
barn. Om syskon ska spela annat instrument, är det extra viktigt att man går igen för att få 
grunderna i det nya instrumentet. Föräldrakursen är en investering!


Måste det vara samma förälder som deltar på hela 
föräldrakursen?

Av praktiska skäl är det ofta samma förälder som deltar. Det viktiga är att det är den 
vuxna som tänkt öva med barnet som går kursen. Om möjligt får gärna flera vuxna i 
familjen gå kursen.


Förälderns olika roller

Efter föräldrakursens slut så blir föräldern barnets lärare hemma. På lektionen är det dock 
läraren som undervisar och föräldern blir då observatör! Det är viktigt att vi håller på detta, 
så att barnet bara har en lärare åt gången. Detta kallar vi One Teacher och vi kommer gå 
igenom vad det innebär under föräldrakursen.


Titta på andras lektioner!

Att titta på andra som spelar är inte bara motiverande för dig utan också för barnet som 
ser, upplever och tar in hur en lektion går till. Passa därför gärna på att gå och titta på 
minst en gång under föräldrakursen!
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